
                   

 

 

 

AVIS D’APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL 
  

Pays : Sénégal 

Nom du Projet : Projet de Promotion de la Gestion intégrée et de l’Economie des Déchets Solides 

au Sénégal (PROMOGED), 

No Crédit : P161477 

Nom du Marché : Prestations de service de nettoiement à Dakar et au niveau des trois (3) pôles 

en quatre (4) lots 

AO No: N°AOI-P01/22- SN - PROMOGED-259667 

Emis le : 25 septembre 2023 

1. Le Gouvernement de la République du Sénégal a reçu un financement de la Banque 

Mondiale, l’Agence Française de Développement (AFD), l’Agence Espagnole pour la 

Coopération Internationale et le Développement (AECID) et  la Banque Européenne 

d’Investissement (BEI), pour financer le Projet de Promotion de la Gestion intégrée et de 

l’Economie des Déchets Solides au Sénégal (PROMOGED), et à l’intention d’utiliser une 

partie de ce crédit pour effectuer des paiements au titre des Marchés de «  Prestations de 

service de nettoiement à Dakar et au niveau des trois (3) pôles en quatre (4) lots ». 

2. Le Projet de Promotion de la Gestion intégrée et de l’Economie des Déchets Solides au 

Sénégal (PROMOGED) sollicite des offres fermées de la part de soumissionnaires éligibles 

et répondant aux qualifications requises pour la location d’engins avec le personnel 

nécessaire pour les prestations de nettoiement suivants répartis en quatre (4) lots distincts 

et indivisibles : 

 ALLOTISSEMENT 

LOT 1 : Régions de Saint Louis et de Matam 

LOT2 : Région de Thiès 

LOT3 : Régions de Ziguinchor, Kolda et Sédhiou 

LOT4 : Région de Dakar 

 
République du Sénégal 

Un Peuple – Un But – Une Foi 

-*-*-*-*- 
MINISTERE DE L’URBANISME DU 

LOGEMENT ET DE L’HYGIENE PUBLIQUE 
-*-*-*-*- 

Projet de Promotion de la Gestion 
intégrée et de l’Economie des 

Déchets solides 
(PROMOGED) 

 



 

1. Exigences en matière d’expériences spécifiques 

a) Avoir effectué des prestations de services d’un montant financier moyen annuel 

correspondant au moins au montant ci-dessous : 

 Lot 1 : 700 000 000 Lot 2 :900 000 000  Lot 3 :600 000 000 Lot 4 :600 000 000 

  

b) Avoir une expérience de Prestataire correspondant au moins au nombre de marchés de 

même nature et complexité que ceux faisant l’objet de l’appel d’offres (pour être admises, 

ces activités doivent être terminés au moins pour 70 pour cent) indiqué ci-dessous : Trois 

(03) projets de nature et de taille similaires (Prestations de services de nettoiement) au 

cours des cinq dernières années (2018,2019,2020, 2021 et, 2022 d’un montant minimal de 

: 

 Lot 1 : 230 000 000 Lot 2 : 300 000 000 Lot 3 : 190 000 000 Lot 4 : 190 000 000 

  

2. Exigences en matière de capacités financières 

Disposer d’avoir en liquidités et/ou des facilités de crédit, nets d’autres engagements contractuels 

et de toute avance qui serait versée en vertu du Marché, d’un montant au moins équivalent au 

montant spécifié ci-dessous : 

 Lot1 : 50 000 000 Lot 2 :65 000 000 Lot3 : 40 000 000 Lot 4 :40 000 000 

  

3. Un soumissionnaire peut remettre des offres pour un ou plusieurs lots mais un 

soumissionnaire ne peut pas être attributaire de plus d’un (01) lot dans le cadre du présent 

appel d’offres. 

 

4. La procédure sera conduite par mise en concurrence internationale en recourant à un Appel 

d’Offres (AO) telle que définie dans le « Règlement– de Passation des Marchés applicables 

aux Emprunteurs dans le cadre de Financement de Projets d’Investissement de Novembre 

2020 » de la Banque Mondiale (« le Règlement de passation des marchés »), et ouverte à 

tous les soumissionnaires de pays éligibles tels que définis dans le Règlement de passation 

des marchés 

5. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations auprès du 

Spécialiste Sénior en Passation des Marchés du PROMOGED – Tel : 761412424 - email : 

serignemadiaw@gmail.com et promoged.ucg@gmail.com et prendre connaissance du 

dossier d’Appel d’offres à l’adresse mentionnée ci-dessous : Liberté VI montagne, lot 92, 

rue JVC, Dakar –Sénégal, 2ième étage de 09 heures à 17 heures. 

6. Le Dossier d’Appel d’offres en français peut être acheté par tout Soumissionnaire intéressé 

en formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre un paiement non 

remboursable de cent mille (100 000) Francs CFA. La méthode de paiement sera en espèce 

ou chèque certifié. Le dossier d’appel d’offres sera adressé par retrait direct et par mail.  



 

7. Les offres devront être remises à l’adresse ci-dessous au plus tard le mardi 14 novembre 

2023 à 10 heures précises (heure locale). La soumission des offres par voie électronique 

ne sera pas autorisée. Toute offre arrivée après l’expiration du délai limite de remise des 

offres sera écartée. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des 

soumissionnaires et des personnes présentes à l’adresse du PROMOGED, sise à Liberté 

VI montagne, lot 92, rue JVC, Dakar –Sénégal à la salle de conférence du 2ème étage 

le mardi 14 novembre 2023 à 10 heures 05 (heure locale). 

8. Les offres doivent être accompagnées d’une Garantie de l’offre, pour un montant de : 

 ALLOTISSEMENT 
GARANTIE DE SOUMISSION  

(F CFA) 

LOT 1 : Régions de Saint Louis et de Matam 5 800 000 

LOT 2 : Région de Thiès 7 550 000 

LOT 3 : Régions de Ziguinchor, Kolda et Sédhiou 4 800 000 

LOT 4 : Région de Dakar 4 750 000 

  

9. Veuillez noter que le Règlement de Passation des Marchés exige que l’Emprunteur 

divulgue les informations sur les propriétaires effectifs du Soumissionnaire attributaire, 

dans le cadre de l’avis de Notification d’Attribution de Marché, en renseignant le 

Formulaire de divulgation des bénéficiaires effectifs inclus dans le dossier d’appel d’offres  

10. L’adresse auxquelles il est fait référence ci-dessus : 

Projet de Promotion de la Gestion intégrée et de l’Economie des Déchets Solides au Sénégal 

(PROMOGED) 

Liberté VI montagne, lot 92, rue JVC, Dakar –Sénégal 

Téléphone : (+221) 33  843 26 00 

Email :  promoged.ucg@gmail.com 

  

                                                                                                        Le Directeur de Projet 

                                                                                                            Ibrahima DIAGNE 

  

 


